
Tel: 

APLINKOSAUGOS 
REIKALAVIMAI 

Lauko sąlygomis draudžiama deginti: 

 nenupjautas ir nesugrėbtas į krūvas 
žoles, lapus ir nendres 

 kartu su augalinės kilmės 
šiukšlėmis pramonines ar buitines 
atliekas, ypač padangas, polietileną, 
plastmasę. 

 Sugrėbtas į krūvas augalinės kilmės 
atliekas galima deginti ne arčiau 
kaip: 

 30 m nuo statinių; 
 100 m nuo miškų ir durpynų. 
Draudžiama be priežiūros palikti 

degančius laužus.  

 

ADMINISTRACINĖS NUOBAUDOS 

Sausos žolės, nendrių, nukritusių 
medžių lapų, šiaudų, laukininkystės ir 
daržininkystės atliekų deginimas 
pažeidžiant aplinkos apsaugos 
reikalavimus užtraukia baudą asmenims 
nuo 30 iki 230 eurų ir juridinių asmenų 
vadovams ar kitiems atsakingiems 
asmenims – nuo 60 iki 300 eurų.  

Priešgaisrinės apsaugos priemonių 
nesiėmimas pastebėjus savo žemėje 
ražienų ar nesugrėbtų (nesurinktų) 
šiaudų gaisrą užtraukia baudą žemės 
savininkams, naudotojams ir 
valdytojams nuo 30iki 170 eurų. 

(Lietuvos Respublikos Administracinių 

nusižengimų kodeksas 286 straipsnis). 
 

Be administracinės baudos pažeidėjai 

turi atlyginti ir gamtai padarytą žalą.  

GAISRO ATVEJU SKAMBINKITE 

112 
01 

Omnitel - 101 
Bitė ir Tele 2 - 011 

Marijampolės apskrities  

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

Civilinės saugos skyrius 

Tel./Faks. (8 343)  65 845 

Adresas: Stoties g. 59, Marijampolė 

Adresas internete: www.mapgv.lt 

http://www.vpgt.lt/marijampole


PIEVŲ GAISRŲ PRIEŽASTYS 

Pavasarį žemdirbiai ir privačių valdų savi-
ninkai bei įvairios švarą palaikančios tarnybos 
imasi aplinkos tvarkymo darbų, kurių pagalbi-
ninku tampa ugnis. 

Kasmet apie 30 proc. pievų 
gaisrų kyla dėl atsitiktinio 
padegimo, numetus degantį 
degtuką ar nuorūką. Maty-
dami blogą suaugusiųjų 
pavyzdį dažnai gaisrus su-

kelia vaikai. Sąmoningi padegimai sudaro apie 
70 proc. 

 

POVEIKIS ŽMONĖMS IR TURTUI 

Gaisrų metu: 

  į atmosferą patenka pavojingos medžia-
gos, kurios kenkia sveikatai; 

  dūmai dirgina kvėpavimo takus, ašaroja 
akys, kyla kosulys, dusulys, prarandama 
sąmonė; 

  žūsta žmonės, nes staigus vėjo krypties 
pasikeitimas, didelė liepsna užklumpa 
netikėtai; 

  sudega gyvenamieji namai, ūkiniai pas-
tatai ir kitas turtas; 

  kelių uždūminimas sumažina matomu-
mą, kelia pavojų eismo saugumui, padi-
dėja avarijų tikimybė.  

ŽOLĖS DEGINIMAS IR GYVŪNIJA 

Gaisrų metu žūva pievose gyvenantys vabz-

džiai ir gyvūnai, sudega paukščiai ir jų jau-

nikliai. Be to, gali žūti ir naminiai gyvūnai, 

kurie atsitiktinai patenka į židinio zoną ir dū-

muose praranda orientaciją. Taip gali atsitikti 

ir su miško gyvūnais.  

POVEIKIS ŽEMĖS ŪKIUI 

Manoma, kad žolės deginimas pagerina 
dirvožemį, nes tai „pigiausias herbicidas“ ko-
voje su piktžolėmis ir kenkėjais. Jau seniai 
įrodyta, kad toks būdas yra daugiau kenks-
mingas nei naudingas, nes daugumos piktžo-
lių šaknys yra gana giliai ir po deginimo jos 
išlieka. 

Nors laukai po išdeginimo sužaliuoja, bet 
pasikeičia dirvožemio struktūra, dirva nus-
kursta. Net ir vienkartinis sausos žolės išdegi-
nimas, sumažina dirvos derlingumą 5-8 proc. 
Po tokio žemės „pagerinimo“ reikia keleto 
metų, kad ji vėl galėtų duoti tokius derlius 
kaip prieš gaisrą. Be to, sunaikinamas dirvo-
žemio humusas (puvenos), todėl dirvai reikia 
daugiau trąšų, ji sunkiau įdirbama, tampa ne-
atspari erozijai ir sausroms.  

GAISRŲ GESINIMO NUOSTOLIAI 

Pievų gaisro gesinimas ar išvažiavimas į 
gaisrą kainuoja nuo kelių šimtų iki kelių 
tūkstančių litų - tai ir išlietas vanduo, sunau-
dotas kuras, panaudo-
ta technika bei įranga. 
Susidarę išlaidos ga-
lėtų būti panaudotos 
kitoms reikmėms. 

Ugniagesiai rizikuoja 
savo sveikata ir gyvy-
be. Be to, gelbėtojų 
pagalbos gali prireikti 
ir kitoje vietoje - gelbstint žmones autot-
ransporto avarijos ar pastato gaisro metu.  

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjWzf2pr-zRAhXCSBQKHQ1uBPcQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.respublika.lt%2Flt%2Fnaujienos%2Flietuva%2Fkitos_lietuvos_zinios%2Fpirmas_vasaros_takas%2F%2Cprint.1&bvm=bv.1

